UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số             /UBND - VP5

V/v thực hiện Chương trình

tổng thể thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí năm 2022

        Ninh Bình, ngày       tháng    năm 2022

Kính gửi:

 - Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố;

- Giám đốc các Doanh nghiệp Nhà nước thuộc tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 2262/QĐ-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể của Chính phủ về thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí năm 2022 (có bản chụp kèm theo); UBND tỉnh giao:

 1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; Chủ tịch UBND các

huyện, thành phố và Giám đốc các Doanh nghiệp Nhà nước thuộc tỉnh:

 - Tổ chức triển khai, quán triệt, thực hiện và chỉ đạo các đơn vị trực thuộc

thực hiện nghiêm Quyết định số của 2262/QĐ-TTg ngày 31/12/2021 Thủ tướng

Chính phủ theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình.

 - Xây dựng, chỉ đạo xây dựng Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí năm 2022 của ngành mình, cấp mình, đơn vị mình và các đơn vị trực thuộc;

trong đó phải cụ thể hóa các mục tiêu, chỉ tiêu tiết kiệm và yêu cầu chống lãng phí;

xác định rõ nhiệm vụ trọng tâm cũng như các giải pháp, biện pháp cần thực hiện để

đạt được mục tiêu, chỉ tiêu tiết kiệm đã đặt ra. Báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Tài

chính để tổng hợp) trước ngày 30/01/2022.

 2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Thanh tra tỉnh hướng dẫn, đôn đốc các

cơ quan, đơn vị xây dựng Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; tổng

hợp, xây dựng dự thảo Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2022

của toàn tỉnh, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 10/02/2022./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu VT, VP5, VP1, VP2, VP7;
NN_VP5_CVUB

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song Tùng

		2022-01-05T13:51:36+0700

		2022-01-06T08:55:25+0700

		2022-01-06T10:26:44+0700

		2022-01-06T10:26:44+0700

		2022-01-06T10:26:44+0700